
ГЛАВА
РАМОНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.08.2024 №51
р.п. Рамонь

О назначении общественных 
обсуждений по проекту постановления 
администрации Рамонского
муниципального района Воронежской 
области «О предоставлении 
разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции
объектов капитального
строительства» на земельном участке 
с кадастровым номером
36:25:0100005:55

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Уставом Рамонского городского поселения Рамонского муниципального 

района Воронежской области, решением Совета народных депутатов 

Рамонского городского поселения Рамонского муниципального района 

Воронежской области от 10.06.2022 № 99 «Об утверждении Положения о 

порядке организации и проведения общественных обсуждений или 

публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в 

Рамонском городском поселении Рамонского муниципального района



Воронежской области» (далее - Порядок), рассмотрев заявление Хрущевой 

Татьяны Вячеславовны п о с т а н о в л я ю :

1. Назначить с 21.08.2024 по 17.09.2024 общественные обсуждения по 

проекту постановления о предоставлении разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 

объектов капитального строительства на земельном участке с кадастровым 

номером 36:25:0100005:55, площадью 844 кв.м., расположенного по адресу: 

Воронежская область, Рамонский район, рп. Рамонь, ул. Ленина, 50, в части 

уменьшения минимальных отступов по восточной границе земельного 

участка до 2 м, по западной границе до 1 м.

2. Местом проведения общественных обсуждений определить сайт 

«Активный электронный гражданин» в информационно­

телекоммуникационной сети «Интернет» (e-active.govvm.ru).

3. Комиссии по организации и проведению общественных обсуждений

администрации Рамонского городского поселения Рамонского

муниципального района Воронежской области организовать проведение

общественных обсуждений и разместить экспозицию демонстрационных 

материалов по Проекту в электронном виде на официальном сайте 

администрации Рамонского городского поселения Рамонского

муниципального района Воронежской области https ://ramonskoe- 

r20.gosweb.gosuslugi.ru/, а также на сайте «Активный электронный

гражданин» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (е- 

active.gowm.ru).
4. Утвердить оповещение о начале общественных обсуждений по 

Проекту согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

5. Обнародовать настоящее постановление согласно Уставу, а также 

разместить на официальном сайте администрации Рамонского городского 

поселения Рамонского муниципального района Воронежской области в сети 

Интернет: https://ramonskoe-r20.gosweb.gosuslugi.ru/, и на сайте «Активный

https://ramonskoe-r20.gosweb.gosuslugi.ru/


электронный гражданин» в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» (e-active.gowm.ru).

6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Г лава Рамонского 
городского поселения А. А. Мирошниченко



Приложение № 1 
к постановлению главы 

Рамонского городского поселения 
Рамонского муниципального района 

Воронежской области 
от 19.08.2024 № 51

ОПОВЕЩЕНИЕ О НАЧАЛЕ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ

рп. Рамонь

На общественные обсуждения представляется проект - постановление о 

предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства на земельном участке с кадастровым номером 

36:25:0100005:55, площадью 844 кв.м., расположенного по адресу: 

Воронежская область, Рамонский район, рп. Рамонь, ул. Ленина, 50, в части 

уменьшения минимальных отступов по восточной границе земельного 

участка до 2 м, по западной границе до 1 м.

Общественные обсуждения проводятся в порядке, установленном 

статьями 5.1 и 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации и 

Порядком организации и проведения общественных обсуждений или 

публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в 

администрации Рамонского городского поселения Рамонского 

муниципального района Воронежской области.

Орган, уполномоченный на проведение общественных обсуждений -  

комиссия по организации и проведению общественных обсуждений 

администрации Рамонского городского поселения Рамонского 

муниципального района Воронежской области.

Срок проведения общественных обсуждений с 21 августа 2024г. по 17 

сентября 2024г. Информационные материалы по теме общественных 

обсуждений представлены на экспозиции - на информационном ресурсе 
«Активный электронный гражданин» (e-active.gowm.ru) и на официальном



2

сайте администрации Рамонского городского поселения Рамонского

муниципального района Воронежской области в сети Интернет:

https://ramonskoe-r20.gosweb.gosuslugi.ru/ с 27 августа 2024г. по 05 сентября 

2024г. В период размещения проекта на информационном ресурсе 

«Активный электронный гражданин» (e-active.gowm.ru) и на официальном 

сайте администрации Рамонского городского поселения Рамонского

муниципального района Воронежской области в сети Интернет:

https://ramonskoe-r20.gosweb.gosuslugi.ru/, участники общественных 

обсуждений имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся 

данного проекта:

1. Посредством заполнения формы обратной связи на информационном 

ресурсе.

2. Посредством направления предложения на сайт администрации

Рамонского городского поселения Рамонского муниципального района 

Воронежской области в сети Интернет: https ://ramonskoe-

r20.gosweb.gosuslugi.ru/.

3. В письменной форме в адрес организатора: 396020, Воронежская 

область, Рамонский район, рп. Рамонь, ул. Советская, д. 11, каб. 9.

Организатор общественных обсуждений по утверждению 

документации расположен по адресу: 396020, Воронежская область, 

Рамонский район, рп. Рамонь, ул. Советская, д. 11, каб. 9, тел.: (47340) 2-15- 

43, эл. почта: ramong.ramon@govvm.ru. Приемные часы в рабочие дни: с 8.00 

до 17.00.
Материалы по проекту подлежат размещению на официальном сайте 

администрации Рамонского городского поселения Рамонского 

муниципального района Воронежской области в сети Интернет: 

https://ramonskoe-r20.gosweb.gosuslugi.ru/, и на сайте «Активный электронный 

гражданин» (e-active.gowm.ru).

https://ramonskoe-r20.gosweb.gosuslugi.ru/
https://ramonskoe-r20.gosweb.gosuslugi.ru/
mailto:ramong.ramon@govvm.ru
https://ramonskoe-r20.gosweb.gosuslugi.ru/

